IV. Insequente mox Vere ad Borysthenem in Ucrainam expeditionem eduxit, adscitisque Cosaccis, qui in Regis fide perstiterant, vietricia signa in Tartaros convertit, ut ita Turcarum subsidiarios belli socios armis attereret, a Regno suo hostiles populationes procul arceret, & Rempublicam providè communiret. Tartari námque gens fera, foedaque subitis, Scytharum

1683.

Res sunt ab origine depro- incendie.

Polyb. in His- stor. Romana lib. 1. cap. 5. in fin.

Ad Parcanum 10. Octobris Turcarum caedes.

a. ejusdem Strigonium deditur.

Rex Poloniæ Cracoviam venit 23. De- cembrib[us].

Vires & Le- giones dastau- rat.

1684.
In Tartaros moves.

1684.

Regna Polonie
et Lituanie,

more, affueta irruptionibus Regnum Poloniæ immanib[us] s[ecundu]m
damnis affixit, & perpetuis grassationib[us] provinciam latè per-
vagata innumeros utriusque sexūs homines in tristissimam servitu-
tem abstraxit: hujuscemodi plagiariis excursionib[us] quantum
Christiani opprobrium ac detrimentum pertulerunt, tantum
Tartari virib[us] opib[us]que creverunt, ut potè qui mancipiorum &
servilium corporum mercimonio haud vulgares divitias coacerva-
re solent. Hinc illi quotidie instauratis latè depopulationib[us],
spoliis, ac latrociniis insolenter elati maleficia sua velut trophyæ
ostentabant; quibus coercendis Rex totam industriam exeruit,
eventu, ut fama tulit, vario, nec æquali studiō, unde & Cæsari
major semper belli moles incubuit.

Bellum fœdi
sociale fœdus
a. Septembri
conceditur.

V. Augustissimus LEOPOLDUS I. Romanorum Imperator
par animo zeloque per Pannoniam adversus Ottomannos, ju-
vante DEO, feliciter prosecuturus Victorias cum JOANNE III.
Poloniarum Rege, & Venetiarum Republica ad deprimendam ter-
rā marique Sultanorum veterem superbiam, & labefactandam
Orientis potentiam sociale fœdus meditatur; cuius Protector &
Conservator esset INNOCENTIUS XI. Pontifex Maximus, at-
que ejus in sevum Successores, quod inter partes certis quibus-
dam conditionib[us] IV. Nonas Septembri probè confectum est
anno hujus seculi quartō & octogesimō totius sacri belli funda-
mentum atque compendium.

Bella S. Pe-
tros occi-
sionem dedit In-
stitutionum re-
dimendorum
captivorum
propagandi.Oratoris Po-
litici operi.Ex necessi-
tate.

VI. Hoc ipsum Fœdus, cùm adhuc sub incude versaretur,
ut amabilem Numinis Providentiam admireris, occasionem dede-
rat maximè opportunam Sacri Ordinis nostri in Septentrionem
propagandi, quod fusiū nunc declarare constitui. Cùm mutuo
partium consensu id maximè ageretur, ut tam salutare, totique
Reipublicæ Christianæ summè proficuum Fœdus quantocyūs con-
siceretur, Reverendissimus & Illusterrimus D. Joannes Casimirus
Denhoffius Preceptor Hospitalis S. Spiritū in Saxia, & Abbas
ad Claram Tumbam, qui tandem post biennium ab hoc fœdere
absoluto in amplissimum Purpuratorum Ecclesiæ Patram Colle-
gium cooptatus fuit, & Cardinalis creatus sub titulo S. Joannis
ante Portam Latinam, actandem Cæsenensis in Italia Episcopus,
a Serenissimo Rege & Republica Poloniæ delectus est Orator ad
Supremum in terris CHRISTI Vicarium INNOCENTIUM XI.
ut sua dexteritate arduum hoc negotium ad optatum exitum de-
duceret. Is suo munere sapientissimè funetus inter cetera quo-
que secum reputare coepit ingentia mala & calamitates, quas du-
bii belli casus secum afferre consueverunt. Angebatur vero potis-
simū, quod facile dispiceret, fieri non posse, ut in tam stevo
bello innumeri patrie cives, militésque in crudelissimam servitu-
tem non abriperentur. Quamobrem, ut erat Regis sui, sua que
Reipublicæ studioſissimus, coepit multa secum revolvare, quibus
imminentes patrie clades aut omnino avertere, aut certè resarciri
posset. Ad extremum rebūs omnib[us] maturo consilio diſcul-
sis perspicue agnovit, nihil posse Regi utilius, nihilque Reipubli-
cae commodius accidere, quam si in Poloniā accerseretur Ordo
ali-